

Referat

Skolebestyrelsesmøde onsdag den 15. december 2021 – kl. 18.00-20.00 – På Teams

Tilstede: Afbud/fravær	Forældre: Bettina, Pernille, Steffen, Morten og Susanne Medarbejdere: Michael Laurson og Marie-Louise Roed Elever: Lucas 9A og Kamuran 6A Ledelse: Morten Visti Motet, Lene Bech Christensen <i>Fraværende: Tine, Trine, Dan</i>
1. Referat seneste møde	2 min. <i>Ingen bemærkninger</i>
2. Nyt fra elevråd <i>Orientering</i>	5 min. Elevrådet deltog i Børnerigsdag for små to uger siden, hvor det lykkedes at hive kr.10.000,- hjem til Fløng skolen. Fra skolen deltog formanden Lucas, Næstformanden Oliver. samt nogle elever fra 8. årgang, som var support. Pengene vil blive brugt til grønne undervisnings- og gruppeområder, primært i udskoling
3. Bestyrelsen - spørgsmål, opfølgninger mm. Drøftelse: Beslutning: Orientering:	55 min. 3.1 <ul style="list-style-type: none">• Principper<ul style="list-style-type: none">○ Princip for Fløng Skoles mad og måltidspolitik<ul style="list-style-type: none">▪ Godkendes uden yderligere kommentarer, som virker fra d.d. Den opdateret princip sendes videre ud til medarbejder, elever og forældre af skoleleder. 3.2 <ul style="list-style-type: none">• Der er stadig udfordringer med Apple watch. SFO ønsker en klar udmelding fra bestyrelsen, om ure skal samles ind som telefoner eller de skal acceptere urene. Flere forældre fortæller, at de har slået "telefonmuligheden" fra, men flere og flere børn "fanges" i, at de ringes op fra forældre eller bedsteforældre. <p>Drøftelse i bestyrelsen om at det skal være trygt at være medarbejder i skolen, uden at der er børn, som kan ringe op til deres forældre på et eller andet form for kommunikationsudstyr. og evt. konflikter løses med de voksne, som er tilstede. Og ligeledes den voksnes beslutning om forældrene evt. skal inddrages.</p> <ul style="list-style-type: none">• Enighed i bestyrelsen om, at kommunikationsudstyr ikke skal være aktivt i skole/SFO-tiden. Undtagelser grundet helbredsmæssige og personlige karakter i er lavet med skolens ledelse. Hvilket understøttes af udsendte skriv fra Undervisningsministeriet 3.3 <ul style="list-style-type: none">• Sidste nyt fra formanden Ikke så meget nyt.
4. Nyt fra Skole <i>Orientering, drøftelse</i>	20 min. <ul style="list-style-type: none">• Seneste nyt

Referat

Skolebestyrelsesmøde onsdag den 15. december 2021 – kl. 18.00-20.00 – På Teams

	<ul style="list-style-type: none">• Corona Det har været et enkelt tilfælde af omikron-varianten. Det tog smitteopsporingen 5-6 dage inden skoleleder blev kontakte. Der er nu kommet retningslinjer omfattende omikron-varianten, som betyder at klassen er sendt i isolation. Der har været dage, hvor der var højt tryk på og forhåbentlig er hjemmeundervisning nu medvirkende til, at smittetrykket i Fløng-området falder. Det er et generelt indtryk at der er mange børn, som bliver vaccineret. Der er stor tilslutning til børnene bliver testet på skolen mandag og onsdag. Opstarten med ekstra test-dag mandag har været meget træg og langsom, som gør at der har været meget lange ventetider. Skolebestyrelsen vil gerne, at der gives besked til ISC om at der skal komme bedre styr på ventetider og mulighederne for test efter nytår.• Ombygning Ombygningen meldes færdig til nytår, dog undtaget liften til 1. salen, som først bliver leveret i uge 6 og monteret i uge 8. I dag er der begyndt flytning af de første medarbejdere og arbejdspladser. Klasserne rykker retur og i de nye lokaler lige efter nytår. Etape 2 af ombygningen, faglokaler m.m. bliver udskudt et års tid. Der er brug for ro og genkendelighed hos medarbejderne inden næste projekt går i gang. Også for at få kigget lidt på om de løsninger og rokering, som er sket i ombygningen fungerer for medarbejder og børnene. Udskydelsen har ikke nogen økonomisk betydning for skolen• Skolen har investeret i nye skærme, som bliver monteret i alle klasser over de næste par uger.• Nyt fra SFO Der er ca. 40 børn, som er meldt til nødpassning i SFO og nogle i klub Klubben har sendt pædagoger på skolen, som støtter undervisningen i M. – og E. -klasserne Samtidig er bevægelsesrummet ved at blive monteret og forventes at kunne tages i brug inden juleferien.
5. Evt.	5 min <ul style="list-style-type: none">• Belysning i nord er ikke særlig god omkring cykelparkeringen. Opmærksom på at der har været cykeltyverier og hærværk mod cykler på skolens område. Der hænger kamera, som undersøges for brugbare optagelser.
6. Punkter til næste møde	3 min
7. Personale / Særlige udfordringer i klasser.	5 min <ul style="list-style-type: none">• Lukket punkt

Referat

Skolebestyrelsesmøde onsdag den 15. december 2021 – kl. 18.00-20.00 – På Teams

Årshjul 2021-2022

Dato	
Onsdag d. 25. aug.	Årshjul, forretningsorden og blik på principper
Onsdag d. 22. sept.	Budget – høringssvar – revidering af principper:
Onsdag d. 27. okt.	
Onsdag d. 24. nov.	
Onsdag d. 15. dec.	Ledelsen orienterer om kvalitetsrapporten Julefrokost
Onsdag d. 26. jan.	Ledelsen orienterer om kvalitetsrapporten Bestyrelsens udtalelse til kvalitetsrapport – deadline --. februar
Onsdag d. 16. feb.	Kvalitetsrapport skolebestyrelsens udtalelse Budget Regnskab
Onsdag d. 30. marts	Princip for Fagfordeling(genbesøg) Budget Regnskab Ordinært kort sb-møde + kontaktforældre kl. 18.30
Onsdag d. 27. april	Evaluering af arrangement --. Marts
Onsdag d. 18. maj	Fagfordeling/timefordeling og prioritering af samme
Onsdag d. 15. juni	Årshjul næste skoleår Sommerferie frokost

Referat

Skolebestyrelsesmøde onsdag den 15. december 2021 – kl. 18.00-20.00 – På Teams

Fløng Skoles mad- og måltidspolitik 2021 og frem

Morgenmad i SFO: der serveres gratis sund morgenmad til de børn, som kommer tidligt om morgenen.

Madpakker: vi forventer at børnene har en sund madpakke/drikke med i skole - således, at barnet kan blive mæt og dermed sikres en optimal indlæring og koncentration.

Mellemmåltid: frugt - skolen er med i skolefrugtordningen, hvor der kan købes frugt til favorable priser.

Fødselsdage, klassens tid eller andre sociale arrangementer i skolen:

Det er tilladt at dele ud på sin fødselsdag i klassen. Den nye regel indføres fra 1. januar 2022.

Forældrene skal sørge for, at det er mindre ting, børnene kan dele ud fx en slikkepind eller andet i samme portionsstørrelse.

DERFOR

- Til fødselsdage og andre sociale arrangementer og evt. andre tidspunkter må medbringes mindre ting til uddeling i skolen.
- Det er tilladt for 8.-9. klasse at forlade skolen i 12- pausen (med forældretilladelse) for at gå hjem for at spise frokost eller til købmanden. For 7. årgang gælder det, at de må forlade skolen (med forældretiladelse) 1 gang om ugen gældende fra påske og frem til sommerferien
- I kantinen kan købes sunde madvarer, som spises i kantinen eller tages med i klassen og spises der.

Det betyder, at slik, kage, chips, sodavand eller lignede usunde sager ikke må medbringes på skolens område. Ledelsen har sammen med lærerne afgrænset området omkring skolen, hvor der ikke må indtages ovennævnte.

Vi forventer, at ovenstående usunde ting ikke er en betydende del af barnets/den unges madpakke.

- Skolens ledelse har ansvaret for, at retningslinjerne overholdes.
- Forældrene har ansvar for at respektere og bakke op omkring skolens mad og måltidspolitik og skolens udmøntning.
- Elevrådet og skolens personale har ansvar for at bidrage til gode løsninger og forslag, som kan gøre det lettere for børnene/ de unge at vælge sund mad og drikke.

Vedtaget i skolebestyrelsen, Forår 2013 og revideret januar 2018, revideret november 2021 og godkendt 15.12.2021